
BAUSKAS NOVADA INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

2019.gada 27.septembrī Nr. 17 (134) 

Noslēgusies 
Valsts kontroles 
revīzija novadā

Piedalies!
Konkurss 
fotogrāfiem

 Svētki Ziņa 

Simtgadi svin Bauskas Valsts ģimnāzijaBauskas novada 
pašvaldība noslēdz 
līgumu par sadarbī-
bas nodibināšanu ar 
Biržu rajona un Pa-
svales rajona paš-
valdību Lietuvā

B auskas novada domes priekš-
sēdētājs 21.septembrī Arnolds 
Jātnieks viesojās Lietuvā  lai 

slēgtu sadarbības līgumus ar Pasva-
les un Biržu pašvaldību.

Svinīgā līguma parakstīšana Pa-
svalē notika īpašā gaisotnē pilsētas 
522. gadadienā. Pašvaldības mērs 
Gintautas Gegužinskas uzrunāja 
klātesošos, minēdams, ka draudzī-
bas saites pašvaldības saista jau sen, 
tomēr šāds sadraudzības līgums pie-
šķirs jaunu nozīmi daudzus gadus 
ilgušai draudzībai starp Pasvali un 
Bausku. Šī vienošanās turpmāk sek-
mēs vēl ciešāku sadarbību kultūras, 
tūrisma, uzņēmējdarbības, sociālajā 
jomā, kā arī kopīgu atbalsta prog-
rammu īstenošanā.

Draudzības līguma noslēgšana 
starp Bauskas un Biržu pašvaldību 
notika Biržu pilī, dienā, kad Biržos 
tika atzīmēta Baltu vienības diena. 
„Bauskas un Biržu draudzība ir 
ilgstoša un stipra – sadarbība spor-
ta, izglītības un īpaši kultūras jomā 
ilgst jau vairāk kā 10 gadus“, atzina 
pašvaldības mērs Vitas Jareckas un 
turpināja: „Ar šo līgumu mēs tieca-
mies stiprināt partnerattiecības starp 
dažādām institūcijām un to speciā-
listiem. Tās sniegs reālas iespējas 
pilnvērtīgi piedalīties ES program-
mās, kas  balstītas uz ilgtermiņa 
partnerību, plānot dažādus kultūras 
projektus, tiešā veidā sadarboties 
bibliotēkām, kultūras centriem, mu-
zejiem, galerijām u. c. Ceru, ka ar 
laiku, mūsu draudzība kļūs vēl stip-
rāka, ka atradīsim vēl vairāk sadar-
bības iespēju“. 

Parakstot līgumu par partnerat-
tiecību nodibināšanu un sadarbību, 
Bauskas novada pašvaldības priekš-
sēdētājs Arnolds Jātnieks, Biržu ra-
jona pašvaldības mērs Vitas Jarec-
kas un Pasvales rajona pašvaldības 
mērs Gintautas Gegužinskas apņē-
mās stiprināt savstarpējās attiecības 
starp tautām, reģioniem un pašval-
dībām un sekmēt produktīvas, dau-
dzpusīgas un izaugsmi veicinošas 
sadarbības attīstību starp vietējām 
kopienām.

Inga Pinne,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Bauskas Valsts ģimnāzijas ko-
lektīvs šajā nedēļā īsteno aktivi-
tātes, kas veltītas mācību iestādes 
simtgadei. Pirmdienas rīts iesākās 

ar svinīgo rīta līniju, vēlāk tika bau-
dīta jubilejas torte. Par godu skolas 
simtgadei izdota grāmata „Mūsu 
skolas stāsti”, kuras atvēršana noti-

ka pirmdien. Svētku nedēļā audzēk-
ņi piedalījās Radošuma un karjeras 
dienā, Sporta dienā,  rakstīja vēstuli 
skolai, piedalījās citos pasākumos. 

Skolas simtgades svinīgais noslēgu-
ma pasākums būs rīt, 28.septembrī 
plkst.14.00, kad skola gaidīs gan 
viesus, gan skolas absolventus.



Darām kopā!

Aktuāli pašvaldībā

SIA BAUSKAS SILTUMS par radiatoru 
nomaiņu dzīvojamās ēkās

Ik gadu vasaras sezonā aktualizē-
jas jautājums par radiatoru nomaiņu 
dzīvokļos. Katru gadu tiek veikti 
nesaskaņoti remonti, kuru rezultātā 
tiek traucēta normāla apkures sistē-
mas funkcionēšana, gan arī neparei-
zi veiktu remontdarbu dēļ tiek ap-
pludināti kaimiņu īpašumi, nodarot 
zaudējumus. SIA „Bauskas siltums” 
sniedz skaidrojumu, kādēļ radiatoru 
nomaiņu nedrīkst veikt patvaļīgi.

1.Tehniskie aspekti. 
Radiatoru un dvieļu žāvētāja no-

maiņa nav tik vienkāršs process, kā 
tas iesākumā varētu šķist. Daudz-
dzīvokļu ēkās Bauskā viencauruļu 
sistēma ir dominējošā gan apkures 
un karstā ūdens sistēmās un, atšķirī-
bā no 2 cauruļu sistēmām, plūsmas 
izmaiņas vienā no virknē slēgtajiem 
sildelementiem būtiski ietekmē 
plūsmu (siltuma jaudu) citā sildele-
mentā (dzīvoklī) tajā pašā stāvvadā. 
Lai neietekmētu siltumapgādi dzī-
vokļos ar kopēju stāvvadu, vispirms 
ir jāveic nepieciešamās jaudas para-
metru aprēķins un jāizvēlas pareizā 
tipa radiatori. Jāizstrādā tehniskā 
dokumentācija (projekts vai ski-
ce) pie sertificēta siltumapgādes 
projektēšanas speciālista pēc Jūsu 
izvēles. Speciālists veiks dzīvokļa 
siltuma zudumu un stāvvadu hid-
raulisko aprēķinu, uz kura pamata 
izvēlēsies jauno sildķermeņu para-
metrus - izmēru, tipu, plūsmu, jau-
du un pieslēguma shēmu. Projektā 
jābūt norādītiem ne tikai radiatoru 
tehniskajiem parametriem, bet arī 
jāparedz ēkā esošās siltumapgādes 
sistēmas izmaiņas, tai skaitā hidrau-
liskā režīma izmaiņu aprēķins, siltu-
ma atdeves aprēķins stāvvadiem pēc 
jauno sildierīču uzstādīšanas. 

Siltumenerģijas piegādātājam 
SIA BAUSKAS SILTUMS kā li-
cenzētam energoapgādes komer-
santam par valdījumā esošajām cen-
tralizētās siltumapgādes sistēmām 
kopš 2018. gada izvirzītas vairākas 
energoefektivitātes prasības, tajā 
skaitā nodrošināt augstu tīkla ūdens 
dzesēšanas kvalitāti MWh/m3, ci-
tiem vārdiem – jo lielākā tempera-
tūru starpība ēkā starp padeves un 
atgaitas temperatūrām (t.i. jāpanāk 
pēc iespējas zemāka atgaitas tem-
peratūra), jo augstāka dzesēšanas 
kvalitāte, jo augstāka energoefekti-
vitāte (zemāki trašu zudumi, zemā-
ki sūknēšanas izdevumi, augstāka 
katlumājas lietderība, stabilāka sis-
tēmas darbība u.c.). Minētās prasī-
bas izpilde pilnībā atkarīga no ēku 
īpašnieku un apsaimniekotāju kom-
petences un tieši saistīta ar izvēlēto 

radiatoru parametru izvēli, stāvvadu 
balansējumu un siltummezgla regu-
lējumu.

2. Juridiskie aspekti.
Ikvienam dzīvokļu īpašniekam 

jāatceras, ka Dzīvokļa īpašuma li-
kuma 4. pants nosaka, ka kopīpa-
šumā esošajā daļā ietilpst atsevišķo 
dzīvojamo māju apkalpojošās inže-
nierkomunikāciju sistēmas, iekārtas 
un citi ar atsevišķās dzīvojamās mā-
jas ekspluatāciju saistīti funkcionāli 
nedalāmi elementi, kas nepieder 
pie atsevišķā īpašuma (tajā skaitā 
atsevišķā īpašuma robežās eso-
šie sildelementi, ja to funkcionālā 
darbība ir atkarīga no kopīpašumā 
esošajām inženierkomunikācijām). 
Tas nozīmē, ka radiatori un dvieļu 
žāvētāji dzīvokļa īpašumā (arī tajos, 
kas ir privatizēti) ir daļa no kopējās 
mājas siltuma sistēmas, nevis katra 
dzīvokļa īpašnieka īpašums. Mainot 
radiatorus par savu naudu, dzīvokļu 
īpašnieks labprātīgi investē kopīpa-
šumā. Ja īpašnieks pārdod vai ir 
spiests atstāt to, viņam nav tiesību 
demontēt par savu naudu uzstādītos 
radiatorus. 

Gan radiatoru izvēle, gan darbu 
veikšana jāuztic sertificētam siltum-
tehnikas speciālistam, kas sagatavos 
un saskaņos ar mājas pārvaldītāju/
apsaimniekotāju arī nepieciešamo 
tehnisko dokumentāciju. 

Nobeigumā - radiatoru nomai-
ņu vispirms jāsaskaņo ar dzīvokļu 
īpašnieku kopību, jo radiatori pieder 
pie kopīpašuma daļas. Jāsaskaņo 
radiatoru uzstādīšanas laiks ar ap-
saimniekotāju, jo būs nepieciešams 
izlaist no apkures sistēmas tīkla 
ūdeni un to vēlams veikt vasarā.  
SIA BAUSKAS SILTUMS aicina 
septembrī pabeigt siltumapgādes 
sistēmas remontdarbus un obligāti 
noslēgt radiatoru atgaisošanas ven-
tiļus lai pasargātu īpašumu no ap-
pludināšanas.

 
P.S. Siltumenerģijas ražotājs ir 

pateicīgs un augstu vērtē sadar-
bību ar tiem daudziem klientiem, 
kuri ir norēķinājušies par saņemto 
siltumenerģiju, tādējādi nodrošinot 
iedzīvotājus ar nepārtrauktu ener-
ģijas piegādi. Dzīvokļu īpašnie-
kiem, kuri nav norēķinājušies par 
siltumu, risināt jautājumu par parā-
du nomaksu, slēgt parāda atmaksas 
līgumu, ierodoties SIA „Bauskas sil-
tums” abonentu daļā vai zvanot pa 
telefonu 63960585.

Ilmārs Rūsis, 
SIA „Bauskas siltums”

2019.gada 27.septembrī2 lasiet arī www.bauska.lv

Biedrība „Bauskas rajona lauku partnerība” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemša-
nas 8.kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas 
2014.–2020.gadam apakšpasākuma 19.2. “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” aktivitātē “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas”.

Projektu iesniegumu pieņemšana 
notiks no 2019.gada 21.oktobra līdz 
2019.gada 21.novembrim.

8. kārtā 2.2.rīcībai „Apdzīvoto 
vietu publiskās infrastruktūras uzla-
bošana”– 228 170,86  EUR;

Maksimālā viena projekta atbal-
sta intensitāte: 90%; 

Maksimālā attiecināmo izmak-
su summa vienam projektam: 50 
000,00 EUR

Atbalsta pretendents: juridiska 
persona (tostarp vietējā pašvaldība, 
biedrība un nodibinājums) vai fizis-
ka persona, kas īstenos sabiedriskā 
labuma projektu*.

Atbalstu sniedz šādām darbī-
bām: vietējās teritorijas, tostarp 
dabas un kultūras objektu, sakārto-
šanai, lai uzlabotu pakalpojumu pie-
ejamību, kvalitāti un sasniedzamību.

Projektu īstenošanas termiņi:
1) Ja tiek veikta būvniecība, 

teritorijas labiekārtošana – divi gadi 
no Lauku atbalsta dienesta lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesniegu-
ma apstiprināšanu.

2) Pārējiem projektiem pro-
jektu īstenošanas termiņš ir viens 
gads no Lauku atbalsta dienesta lē-
muma pieņemšanas par projekta ie-
snieguma apstiprināšanu.

Projektu iesniegumi iesniedzami 
Lauku atbalsta dienesta Elektro-
niskās pieteikšanās sistēmā (EPS) 
https://eps.lad.gov.lv (pirms projekta 
iesnieguma iesniegšanas jābūt EPS 
lietotājam, noslēdzot par to līgumu 
ar Zemkopības ministrijas Lauku at-
balsta dienestu).

Ar Vietējās attīstības stratēģiju, 
rīcībām, mērķiem, plānotajām darbī-
bām, projektu vērtēšanas kritērijiem 

un minimālo punktu skaitu pozitīva 
atzinuma saņemšanai var iepazīties 
Bauskā, Uzvaras ielā 1, 4.stāvā, 
Lauku atbalsta dienesta mājas lapā 
www.lad.gov.lv un biedrības mājas 
lapā www.bauskaspartneriba.lv (sa-
daļā „Projekti” / „Projektu konkur-
si”).

*sabiedriskā labuma projekts – 
projekts, kuru īsteno aktivitātē “Vie-
tas potenciāla attīstības iniciatīvas”, 
kurā plānotajam mērķim nav komer-
ciāla rakstura, par kura rezultātu 
netiek prasīta samaksa un kurš ir 
publiski pieejams.

Kontaktinformācija:
Jolanta Kalinka tel.29781969, 

jolanta.lauva@inbox.lv
Inese Bramane tel. 26752200,  
bauskas.partneriba@inbox.lv  

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI
Bauskas novada dome 2019.

gada 23.oktobrī Uzvaras ielā 1, 
Bauskā rīko pašvaldības nekustamo 
īpašumu – dzīvokļu un neapdzīvo-
jamo telpu atklātas, mutiskas  izso-
les ar augšupejošu soli:

1.„Guntas” - 4, Codes pag.,  
44,0 m², sākumcena - EUR 800,00, 
izsoles laiks plkst. 13.30.

2.„Ceplis 13” -3, Mežotnes 
pag., 26,4 m², sākumcena - EUR 
400,00, izsoles laiks plkst. 13.45.

3.Skolas iela 29-5, Mežotnes 
pag., 44,2 m², sākumcena - EUR 
360,00, izsoles laiks plkst. 14.00.

4.Skolas iela 29-6, Mežotnes 
pag., 30,6 m², sākumcena - EUR 
280,00, izsoles laiks plkst. 14.15.

Personām, kuras vēlas piedalī-

ties izsolē, jāiemaksā nodrošinā-
jums – 10% no nekustamā īpašuma 
izsoles sākumcenas Bauskas nova-
da domes, reģ. Nr.90009116223, 
bankas kontā Nr. LV66UN-
LA0050019706571, AS „SEB”  
banka, kods UNLALV2X un re-
ģistrācijas maksa – EUR 20.00 ap-
mērā Bauskas novada domes, reģ. 
Nr.90009116223, bankas kontā Nr. 
LV06UNLA0050014355676, AS 
„SEB” banka, kods UNLALV2X.

Iepazīties ar izsoles noteiku-
miem, ar izsoles priekšmeta sa-
stāvu un reģistrēties izsolei var 
Bauskas novada administrācijas 
Klientu apkalpošanas centrā Uz-
varas ielā 1, Bauskā, 1.stāvā darba 
dienās no plkst. 9.00 līdz 16.00, tel. 
63922238, 29168555.



 Aktuāli pašvaldībā

Biedrība „Bauskas rajona lauku partnerība” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemša-
nas 7.kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas 
2014.–2020.gadam apakšpasākuma 19.2. „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” aktivitātē „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas”.

Projektu iesniegumu pieņemša-
na notiks no 2019.gada 20.septem-
bra līdz 2019.gada 20.oktobrim.

7. kārtā 2.1.rīcībai „Novada va-
jadzībām piemērotu sabiedrisko ak-
tivitāšu attīstība”– EUR 200 000,00;

Maksimālā viena projekta atbal-
sta intensitāte: 90%; maksimālā at-
tiecināmo izmaksu summa vienam 
projektam: EUR 25 000,00

Atbalsta pretendents: juridiska 
persona (tostarp vietējā pašvaldība, 
biedrība un nodibinājums) vai fizis-
ka persona, kas īstenos sabiedriskā 
labuma projektu*.

Atbalstu sniedz šādām darbī-
bām: sabiedrisko aktivitāšu (tostarp 
apmācību un interešu klubu, sociālās 
aprūpes vietu, kultūras, vides aizsar-
dzības, sporta un citu brīvā laika pa-
vadīšanas veidu) dažādošanai.

Projektu īstenošanas termiņi:
1) ja tiek veikta būvniecība, teri-

torijas labiekārtošana – divi gadi no  

 
Lauku atbalsta dienesta lēmuma pie-
ņemšanas par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu.

2) ja projektā paredzēta attiecinā-
mo izmaksu pozīcija „Ar projektu 
saistītā personāla atalgojuma un dar-
bības nodrošināšana” izmaksas, kas 
nepārsniedz 15% no projekta kopē-
jās attiecināmo izmaksu summas – 
divi gadi no Lauku atbalsta dienesta 
lēmuma pieņemšanas par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu;

3) pārējiem projektiem projektu 
īstenošanas termiņš ir viens gads no 
Lauku atbalsta dienesta lēmuma pie-
ņemšanas par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu.

Projektu iesniegumi iesniedzami 
Lauku atbalsta dienesta Elektro-
niskās pieteikšanās sistēmā (EPS) 
https://eps.lad.gov.lv (pirms projekta 
iesnieguma iesniegšanas jābūt EPS 
lietotājam, noslēdzot par to līgumu  
ar Zemkopības ministrijas Lauku at 

 
balsta dienestu).

Ar Vietējās attīstības stratēģiju, 
rīcībām, mērķiem, plānotajām darbī-
bām, projektu vērtēšanas kritērijiem 
un minimālo punktu skaitu pozitīva 
atzinuma saņemšanai var iepazīties 
Bauskā, Uzvaras ielā 1, 4.stāvā, Lau-
ku atbalsta dienesta mājas lapā www.
lad.gov.lv un biedrības mājas lapā 
www.bauskaspartneriba.lv (sadaļā 
„Projekti” / „Projektu konkursi”).

*sabiedriskā labuma projekts – 
projekts, kuru īsteno aktivitātē „Vie-
tas potenciāla attīstības iniciatīvas”, 
kurā plānotajam mērķim nav komer-
ciāla rakstura, par kura rezultātu ne-
tiek prasīta samaksa un kurš ir pub-
liski pieejams.

Jolanta Kalinka 
tel.29781969, e-pasts jolanta.

lauva@inbox.lv
Inese Bramane 

tel. 26752200, e-pasts bauskas.
partneriba@inbox.lv

  2019.gada 27.septembrī 3lasiet arī www.bauska.lv

Bauska šovasar kļuvusi krāšņāka

Iesaistot vairāk nekā 100 apkārt-
nes iedzīvotājus un profesionālus 
māksliniekus, biedrība „Meistars 
Gothards” šogad īstenojusi divus 
Bauskas vecpilsētas izdaiļošanas 
projektus.

Projektā „UZPLAUKŠANA” 
ar vairāk nekā 1000 tekstila rozēm 
izgreznota ēka Katoļu ielā 1 – liel-
formāta tekstila rožu dekora idejas 
autore un māksliniece ir Laura Ma-
tilde Ikerte, bet projekta īstenošanā 
piedalījās vairāk nekā 100 vietējoie 
aktīvisti. Paldies čaklajām rokdarb-
niecēm, kas dažādās tehnikās izga-
tavoja rozes, pulcējoties Bauskā, 
Vecsaules Saietu namā, Rītausmu, 
Pāces, Ceraukstes, Jauncodes un 
citās bibliotēkās, Bauskas BJC, sko-
lās, biedrībā „Aspazijas”, Bauskas 
Sociālajā dienestā un citviet. Finan-
siālu atbalstu projekts guva Bauskas 
novada pašvaldības  projektu kon-

kursā „Mēs savam novadam 2019” .
Savukārt, projektā „ZIEDĒŠA-

NA” tapis mežrožu gleznojums uz 
bijušās pirts ēkas fasādes Rīgas ielā.
Gleznojumu mākslinieces, kā arī 
idejas un skices autores Lauras Ma-
tildes Ikertes vadībā radīja plenēra 
„Bauskas vasara 2019” dalībnieces 
– profesionālas mākslinieces – Dār-
ta Stafecka, Neonilla Medvedeva, 
Linda Romanvska, Līga Jansone, 
Laima Grigone, Aija Straume, Līga 
Mergina un Inese Mežkaze.

Par projekta ideju stāsta Laura 
Matilde Ikerte: „Senās Bauskas pirts 
ēkas fasādes apgleznošanas mērķis 
ir pievērst sabiedrības uzmanību un 
aktualizēt jautājumu: „Kas notiek ar 
ēku, ja tā stāv neapdzīvota un bez 
pielietojuma?” Simboliskais mežro-
zīšu krūms norāda mūsu sajūtu, ka 
ēka, kas atstāta novārtā, „ieaug krū-

mos un brūk...” Vai mēs to vēlamies? 
Noteikti, nē! Virzot pilsētas viesus 
un vietējos iedzīvotājus pa vairā-
ku rožu projektu aleju, mēs dodam 
iespēju pašiem radīt kustīgu, dzīvu 
pilsētvidi, iepazīt Bauskas vēsturis-
ko apbūvi, kur dominē trauslā senat-
ne, un rast sajūtu, ka šī ir brīnišķīga 
vieta attīstībai, dzīvošanai un cieņai 
par citu paaudžu padarīto. Novēlam 
ikvienam namam, īpaši novārtā at-
stātajiem, sastapt rūpīgu saimnieku, 
kurš ar cieņu un atbilstošiem mate-
riāliem sniegtu iespēju ēkai „atdzimt 
un tikt atmodinātai no aizmirstības 
miega”! Lai top! ”

Projektu svinīgā atklāšana norisi-
nājās 7.septembrī „Pagalmu svētku 
un putras godēšanas” laikā.

Inga Krolle, 
biedrības „Meistars Gothards”

pārstāve

Grāmatu svētkos tiekas 
ar izcilām personībām

20.septembrī ar plašu un daudz-
veidīgu programmu aizvadīti 
Bauskas Centrālās bibliotēkas or-
ganizētie, nu jau 18.Novadu Grā-
matu svētki Bauskā. Kā katru gadu, 
gaidot krāsaino rudeni, bibliotēku 
draugi, atbalstītāji un lasītāji tikās 
Bauskas Kultūras centrā, lai baudī-
tu tikšanās mirkļus ar grāmatu au-
toriem, izdevējiem un personībām, 
kurās vērts ieklausīties. Pasākuma 
atklāšanā uzrunu teica Bauskas no-
vada domes priekšsēdētājs Arnolds 
Jātnieks un Bauskas Centrālās bib-
liotēkas direktore Māra Kuļikaus-
ka, kura atsaucoties uz Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas simtgades 
saukli „Pastāvēs, kas draudzēsies!”, 
aicināja Grāmatu svētkos nostipri-
nāt bibliotēku, izdevniecību, rakst-
nieku, dzejnieku un lasītāju esošo 
un turpmāko draudzību.

Kā jau ierasts, Grāmatu svēt-
ku apmeklētājus priecēja plašais 
grāmatu klāsts ar jaunākajām grā-
matām par pircējiem draudzīgām 
cenām, ko piedāvāja iegādāties 
dažādas izdevniecības visas die-
nas garumā. Grāmatu svētkos savu 
„ražu” piedāvāja izdevniecības: 
Zvaigzne ABC, Jumava, Konti-
nents, Avots, Madris, Latvijas grā-
mata, Arto, Alis.

Grāmatu svētku apmeklētājiem 
šajā dienā bija iespēja tikties klātie-
nē ar izcilām un spilgtām Latvijas 
personībām, uzdot jautājumus, sa-
ņemt atbildes un iesaistīties dialo-
gā.

Pirmā tikšanās „Gaisma mūsu 
brīvībai” norisinājās ar Brīvības 
pieminekļa izgaismošanas fonda 
dibinātājiem Valdi Zatleru un Pē-
teri Cielavu, kuri iepazīstināja ar 
fonda darbības mērķiem un darba 
posmiem, paveikto un vēl darāmo. 
V.Zatlers uzsvēra, ka ir svarīgi iz-
gaismot mums visiem piederošo 
Brīvības pieminekli, lai ar to va-
ram lepoties arī tumšajā diennakts 
laikā.

Ar lasītājiem tikās grāmatu au-
tore, astroloģe un aktrise vienā 
personā – Akvelīna Līvmane, kas 
2019.gadā izdevusi savu sakrāto 
un apkopoto padomu krājumu „Tā 
teica Dieviete”. Saruna ar autori ri-
sinājās dzīvi un aizrautīgi, pietuvo-
joties dzīves likumiem un atziņām.

Gaidīta bija tikšanās ar populāro 
latviešu žurnālistu un vairāku grā-
matu autoru Armandu Puči, kura 
jaunā grāmata „Aitas” šobrīd ir 

Bauskas Centrālās bibliotēkas lasī-
tāko grāmatu topa augšgalā. Pirms 
uzsāka sarunu, A.Puče norādīja, ka 
saruna nebūs par sportu, kā dau-
dzi to gaidīja, jo patiesībā sports 
viņu neinteresē. Žurnālistu vairāk 
interesē konkrēti cilvēki, tostarp 
sportisti, un viņu stāsti un pats in-
teresantākais un pamācošākais 
norisinās skolas ēdnīcā vai kādā 
Bauskas pieturā, nevis uz skatuves 
vai arēnā. A.Pučes stāstījums bija 
neparedzams un pārsteidzošs, kas 
daudziem lika aizdomāties par ne-
ticamām likumsakarībām.

Kā pasākuma odziņa, Grāmatu 
svētkus bagātināja daudzpusīgā, 
iejūtīgā un smalkā Dailes teātra 
aktrise Olga Dreģe. Viņa svētku 
viesus iepriecināja ar stāstījumu 
par savu dzīves un darba pieredzi, 
interesantiem stāstiem iz dzīves, 
runāja dzeju, apmeklētāji baudīja 
arī skanīgu un atraktīvu muzikālo 
priekšnesumu. 

Paralēli pasākumiem Bauskas 
Kultūras centrā, vairākās Bauskas 
novada izglītības iestādēs - Baus-
kas sākumskolā, Bauskas pilsētas 
pamatskolā, Bauskas 2.vidussko-
lā un bibliotēkās - Bauskas Bērnu 
bibliotēkā un Codes bibliotēkā 
norisinājās aktivitātes bērniem un 
jauniešiem. Viņiem bija iespēja 
piedalīties dažādās radošajās darb-
nīcās kopā ar „Latvijas Mediji” 
mākslinieci Olgu Gogoli, žurnāla 
„Spicīte” mākslinieci – ilustratori 
Maritu Maizīti. Tāpat jauniešiem 
bija iespēja tikties ar dzejnieci un 
tulkotāju Indru Brūveri – Darulie-
ni.

Noslēgumā ikviens grāmatu pir-
cējs piedalījās izlozē „Veiksmīgais 
pircējs”, kurai grāmatas bija sarū-
pējušas izdevniecības.

18.Grāmatu svētki savu pilnga-
dību atzīmējuši godam – no Grāma-
tu svētku apmeklētājiem saņēmām 
brīnišķīgas atsauksmes par satu-
rīgi un bagātinoši pavadīto dienu. 
Grāmatu svētki bija iedvesmojoši, 
tajos baudījām lielisku atmosfēru 
kopā ar viesiem un apmeklētājiem, 
guvām daudz pozitīvas emocijas no 
fantastiskiem cilvēkiem, kuri pada-
rīja šos svētkus neaizmirstamus. 

Bauskas Centrālā bibliotēkas 
kolektīvs saka sirsnīgu Paldies ik-
vienam, kurš veicināja svētku izdo-
šanos! Turpinājums – pēc gada!

Bauskas Centrālās bibliotēkas 
kolektīva vārdā Māra 

Kuļikauska



Bauskas novada pašvaldībā noslēgusies Valsts kontroles veiktā revīzija
18.septembrī, Valsts kontrole 

nodevusi atklātībai likumības un 
lietderības revīzijas „Pašvaldību 
infrastruktūras objektu un projek-
tu finansēšanas sistēmas, procesa 
un kritēriju atbilstība racionālas 
finanšu līdzekļu izlietošanas, efek-
tivitātes un ilgtspējas principiem” 
rezultātus, kurā vērtēja pašvaldību 
infrastruktūras objektus, kas uzbū-
vēti par ES fondu finansējumu un 
Valsts kases izsniegtu aizņēmumu. 
Revīzija, kas tika uzsākta 2018.
gada nogalē, notika 15 pašvaldībās: 
Bauskas novadā, Carnikavas nova-
dā, Dundagas novadā, Jaunjelgavas 
novadā, Jaunpils novadā, Jelgavas 
novadā, Jēkabpils pilsētā, Kuldīgas 
novadā, Krustpils novadā, Ludzas 
novadā, Rugāju novadā, Salacgrī-
vas novadā, Siguldas novadā, Sto-
piņu novadā, Valkas novadā. Revī-
zija noslēgusies ar Valsts kontroles 
sagatavotu ziņojumu „„Ja dod, tad 
ņem” jeb pašvaldību prakse, aiz-
ņemoties finansējumu un plānojot 
infrastruktūras attīstību”, kurā ana-
lizēts revīzijas laikā konstatētais.

Revīzijas laikā Valsts kontrole 
ir konstatējusi trūkumus pašval-
dību darbā, tomēr tiek norādīts arī 
uz valsts līmeņa kontroles un plā-
nošanas nepilnībām, kas, savukārt, 
negatīvi ietekmē pašvaldību darbu 
- kavē mērķtiecīgi plānot ieguldī-
jumus, kā arī neuzstāj uz nepiecie-
šamību izvērtēt īstenojamo projektu 
lietderību.
Veikts uzkrājums peld-
baseina būvniecībai, bet 
neprecīzi aprēķināti uztu-
rēšanas izdevumi

Kā norāda Valsts kontrole, tad re-
vīzijas izlasē iekļautajās 15 pašval-
dībās infrastruktūras objektu būv-
niecība un rekonstrukcija lielākoties 
tiek finansēta, piesakoties Valsts 
kases aizņēmumam (tai skaitā aiz-
ņēmumam ES finansēto projektu 
līdzfinansēšanai). Tikai atsevišķas 
Pašvaldības nodrošina pašvaldības 
budžeta līdzekļus nozīmīgu infra-
struktūras attīstības projektu līdzfi-
nansēšanai, piemēram, Bauskas no-
vada pašvaldība veica uzkrājumus 
peldbaseina būvniecībai, iekrājot 
šim mērķim 1,5 miljonus eiro jeb 
47 % no plānotajām objekta kopē-
jām izmaksām. Otra pašvaldība, kas 
par uzkrājuma veidošanu uzteikta 
ziņojumā ir Stopiņu novads.

Tikai septiņas pašvaldības, to-
starp Bauskas novada pašvaldība, 
ir veikušas infrastruktūras objektu 
sagaidāmo uzturēšanas izmaksu ap-
rēķinu pirms projekta īstenošanas, 
taču uzturēšanas izdevumi krietni 
pārsniedza prognozētos, teikts zi-
ņojumā. Šis secinājums attiecināms 
arī uz Bauskas novada peldbaseina 
uzturēšanas izdevumiem, kuri 2018.
gadā bija par 18% lielāki, nekā plā-
nots pirms objekta būvniecības 
uzsākšanas, un arī pašvaldības do-
tācija peldbaseina darbības nodro-
šināšanai vairāk nekā divas reizes 
pārsniedza plānoto. Peldbaseina 
izmaksu aprēķinā pieļautās kļūdas, 
jeb pārlieku pozitīvais skatījums, 
noteikti nav apzināta rīcība, lai la-
bākā situācijā atspoguļotu nākotnes 
redzējumu. Lai gan Bauskas novada 
pašvaldības speciālisti konsultējās 
ar citu, Latvijā jau strādājošu, peld-
baseinu vadības komandām, diem-

žēl, katra būve ir unikāla un precīzi 
paredzēt ekspluatācijas izdevumus 
ir samērā sarežģīti. Neskatoties uz 
to, ka peldbaseina noslodze atbilst 
plānotajam un ēka izrādījusies pat 
energoefektīvāka kā sākotnēji iece-
rēts, diemžēl, pirmā gada eksplua-
tācijas izdevumi faktiski pārsnie-
dza plānotos. Tas skaidrojams arī 
ar pakalpojumu cenu kāpumu un 
pirmā ekspluatācijas gada nepare-
dzētajiem izdevumiem. Balstoties 
uz esošo pieredzi, turpmākajiem 
gadiem peldbaseina izdevumu tāmi 
būs iespējams sastādīt daudz precī-
zāk.

Latvijas peldēšanas federācija 
(turpmāk LPF)  pašvaldībām pār-
met nepietiekamu konsultēšanos 
par tehnisko prasību un rekomendā-
ciju ievērošanu peldbaseina būvnie-
cībā. Starp šīm pašvaldībām ir arī 
Bauskas novada pašvaldība. Paš-
valdība atzīst, ka Bauskas peldba-
seina plānošanas un projektēšanas 
fāzē netika veiktas konsultācijas ar 
LPF. Šāda situācija izveidojās tādēļ, 
ka sākotnēji peldbaseins bija iece-
rēts kā izklaides un atpūtas objekts. 
Projekta tālākas virzības gaitā radi-
kāli manījās peldbaseina lietošanas 
mērķis, tam kļūstot par Bauskas 
Bērnu un jaunatnes sporta skolas 
infrastruktūras objektu. Tika uzsāk-
tas konsultācijas ar LPF, ņemti vērā 
federācijas ieteikumi, kā rezultātā 
tika palielināts projekta apjoms un 
īstenoti arī citi ieteikumi. Pēc kon-
sultācijām ar LPF un LPF ieteiku-
mu izpildes, Bauskas baseins atbilst 
LPF prasībām nacionāla līmeņa pel-
dēšanas sacensību rīkošanai.
Plāno stratēģiski un nosa-
ka prioritātes, kas pēcāk 
nesakrīt ar paveikto

Daudzo vajadzību un ierobežoto 
resursu apstākļos pašvaldībām ir bū-
tiski identificēt projektus, kuru īste-
nošana ir prioritāra, attiecīgi tam plā-
nojot finansējumu konkrētā budžeta 
gada ietvaros, uzsver Valsts kontro-
le un norāda, ka Bauskas novads ir 
starp tām deviņām apskatītajām paš-
valdībām, kas attīstības plānošanas 
vai budžeta plānošanas dokumentos 
ir noteikušas prioritāros infrastruk-
tūras projektus vai attiecīgajā gadā 
prioritāri attīstāmos infrastruktūras 
veidus. Kā teikts ziņojumā, tad Baus-
kas novada pašvaldība ir izstrādāju-
si vairāku nozaru stratēģijas, kurās 
noteikti prioritārie darbības virzieni 
un katra virziena ietvaros veicamie 
prioritārie uzdevumi. Piemēram, 
par prioritāru atzīta  Bauskas nova-
da Bērnu un jaunatnes sporta skolas 
peldbaseina būvniecība, sporta hal-
les izbūve Bērnu un jaunatnes sporta 
skolai, kā arī esošo sporta būvju un 
komplekso sporta laukumu uzturēša-
na un rekonstrukcija. Tāpat Bauskas 
novada pašvaldība, ikgadējā budžeta 
sagatavošanas gaitā, nosaka un pār-
skata pašvaldības budžeta prioritā-
tes, norādot arī to sasaisti ar attīstī-
bas programmu.

Uzteikto plānošanu aizēno fakts 
par plānu neatbilstošu īstenošanu 
dzīvē. Kā norādīs ziņojumā - Baus-
kas novada pašvaldības pasūtītā pē-
tījumā par skolu tīkla optimizāciju 
sniegts ieteikums slēgt Mežotnes 
pamatskolu, ēkā saglabājot tikai 
pirmsskolas apmācību. Pašvaldība 
ieteikumu ir īstenojusi daļēji, pārvei-

dojot skolu par Mežotnes sākumsko-
lu. Saskaņā ar pašvaldības datiem 
Mežotnes sākumskolā 2018./2019. 
mācību gadā ir 34 sākumskolas un 
39 pirmsskolas līmeņa skolēni, sa-
vukārt uzsākot 2019./2020.mācību 
gadu – attiecīgi 37 un 36 skolēni. 
Neskatoties uz to, Bauskas novada 
pašvaldība ir veikusi gan ēkas pārbū-
vi, Valsts kasē aizņemoties līdzekļus 
642 766 eiro apmērā, gan kā vienu 
no 2019.gada budžeta prioritātēm 
noteikusi Mežotnes sākumskolas 
sporta zāles būvniecību. Sporta zālē 
paredzēti divi stāvi ar  kopējo platību 
1817,8 kvadrātmetri, tai skaitā uni-
versāla sporta spēļu zāle ar tribīnēm, 
trenažieru zāle, sacensību tiesāšanas 
sekretariāts. Tomēr ne Bauskas no-
vada Attīstības programmā, ne no-
vada Sporta stratēģijā nav pamatota 
sporta zāles nepieciešamība, kā arī 
investīciju plānā šāds projekts nav 
paredzēts. Tādējādi pašvaldība plā-
no investīcijas izglītības iestādēs, 
kuru pastāvēšana nākotnē var būt 
apdraudēta.

Kā pašvaldība skaidroja Valsts 
kontrolei, tad iemesli šādai nesakri-
tībai meklējami politiskos lēmumos. 
Jāsāk ar to, ka Bauskas novada do-
mes sastāvs ir ļoti sadrumstalots. Pēc 
2013.gada pašvaldību vēlēšanām, 
domē bija pārstāvēti 8 saraksti, pēc 
2017.gada pašvaldību vēlēšanām - 9 
politiskie spēki. Uz vēlēšanām sa-
rakstu izvēle bija vēl plašāka, savu-
kārt, iedzīvotāju aktivitāte vēlēšanās 
– zema, nepilni 50%. Tas nozīmē, 
ka balsotāju balsīm sadaloties starp 
daudzajiem sarakstiem, nepiecie-

šams neliels balsu skaits, lai iekļūtu 
novada domē. Šāda situācija rada 
lieliskus apstākļus politiskām ma-
nipulācijām un populistisku ideju 
attīstībai. Nepieciešams pārliecināt 
nelielu vēlētāju skaitu, lai uzvarētu 
vēlēšanās, un tas nereti tiek panākts, 
izmantojot populistiskas idejas. 
Diemžēl tieši populisms ir pamats 
plānotajiem ieguldījumiem sporta 
zāles pie Mežotnes sākumskolas 
būvniecībā. Mežotnes sākumskolas 
sporta zāles būvniecība nav finan-
siāli pamatojama, kā teikts arī ziņo-
jumā – tā nav iekļauta pašas nova-
da domes apstiprinātajos attīstības 
plānošanas dokumentos, taču tas 
netraucēja novada domē opozīciju 
pārstāvošos deputātus virzīt ideju 
par sporta spēļu zāļu būvniecību ne 
vien pie Mežotnes sākumskolas, bet 
arī pie Vecsaules pamatskolas. Ja 
Vecsaules pamatskolas sporta zāles 
būvniecību vēl varētu pamatot ar 
ievērojami lielāku audzēkņu skaitu, 
tad Mežotnes sākumskolā izglītību 
iegūst mazāk par 100 audzēkņiem, 
konkrēti uz 2019.gada septembri – 
74 skolēni, un nekas neliecina, ka 
skolēnu skaits varētu palielināties. Šī 
opozīcijas deputātu virzītā iecere jau 
sākotnēji bija uzskatāma par neliet-
derīgu līdzekļu ieguldījumu. Diem-
žēl, Bauskas novada administrācijai, 
kā izpildvarai neizdevās pārliecināt 
lēmējvaru par to, ka nav ne doku-
mentāla, ne finansiāla pamatojuma 
šādu objektu būvniecībai un projekti 
tika iekļauti 2019.gada budžeta prio-
ritāšu sarakstā. Šajā gadījumā, fakts, 
ka Valsts kase ir ierobežojusi aizde-

vumu izsniegšanu pašvaldībām, ir 
vērtējams pozitīvi, jo līdzekļu trū-
kums apturēja sporta zāļu projektu 
tālāku virzību īstenošanas virzienā 
un, līdz ar to, arī pašvaldības līdzek-
ļu nepamatotu ieguldīšanu.

Savukārt Mežotnes sākumsko-
las ēkas renovācija tika veikta ēkas 
sliktā tehniskā stāvokļa dēļ. Uz to 
norādīja izglītības iestādes vadība, 
to apsekošanas rezultātā konstatēja 
arī Būvniecības Valsts kontroles bi-
rojs. Bauskas novada administrācijas 
Saimnieciskās nodaļas speciālisti, 
balstoties uz viņu rīcībā esošo infor-
māciju, par piemērotāko risinājumu 
atzina ēkas siltināšanu, tādā veidā 
ne vien uzlabojot ēkas energoefek-
tivitāti, bet novēršot arī tehniskās 
problēmas. Neskatoties uz to, ka 
nākotnē, kā ziņojumā norāda Valsts 
kontrole, izglītības iestāde šajā ēkā 
varētu neatrasties, ēka arī turpmāk 
būs Bauskas novada pašvaldības 
īpašums un tās izmantošanai būs jā-
rod risinājums, tādēļ ēkas uzturēšana 
labā tehniskā stāvoklī ir saprotama 
pašvaldības rīcība.

Otrs aizrādījums saistībā ar ne-
sakritībām plānošanā un īstenošanā 
Bauskas novada pašvaldībai izteikts 
par projekta „Videonovērošanas sis-
tēmas Bauskā izbūves 2. un 3.kārta” 
realizāciju. Bauskas novada pašval-
dība 2018.gadā saņēma Valsts kases 
aizņēmumu šī projekta īstenošanai, 
taču pašvaldības apstiprinātajā prio-
ritāšu sarakstā projekts atradās kā 
pēdējais. Valsts kontrole uzskata, ka 

turpinājums 5.lpp

2019.gada 27.septembrī4 lasiet arī www.bauska.lv

Aktuāli pašvaldībā



tādejādi šī projekta īstenošana nav 
pietiekami sasaistīta ar pašas paš-
valdības noteiktajām prioritātēm un 
līdz ar to nav pamatota.  Pašvaldība 
atzīst, ka, īstenojot projektus,  ne 
vienmēr izdodas ievērot sākotnēji 
plānoto prioritāro objektu secību. 
Pirmkārt, tas skaidrojams ar to, ka 
Investīciju plāns tiek sastādīts vai-
rākiem gadiem, šo gadu laikā situā-
cija mainās un projekts, kurš pirms 
gadiem nešķita pietiekami aktuāls, 
lai nokļūtu saraksta priekšgalā, ga-
diem ejot, kļuvis par radikāli nepie-
ciešamu. Videonovērošanas sistē-
mas izveide Bauskā bija tieši šāds 
gadījums. Pieaugot vandālisma ap-
jomiem, pieaugot satiksmes inten-
sitātei pilsētā, kā arī pamatojoties 
uz pašvaldības ieceri izveidot paš-
valdības policiju, videonovērošanas 
sistēmas projekta īstenošana kļuva 
par neatliekamu prioritāti. Nav no-
liedzams, ka nereti projektu priori-
tārās secības maiņu veicina arī ārējā 
finansējuma pieejamība, piemēram 
ES struktūrfondu projektu konkursi. 
Pašvaldība piekrīt, ka īstenot kādu 
ieceri tikai tādēļ, ka tai ir pieejams 
līdzfinansējums, bet nav pamatoju-
ma, nav racionāli, tomēr, ja iecere 
ir iekļauta investīciju plānā, tad ne-
skatoties uz to, ka tā, iespējams, nav 
pirmā no prioritātēm, būt elastīgiem 
un to īstenot brīdī, kad tai ir pieej-
ams līdzfinansējums, ir atbalstāma 
rīcība.
Sporta halles būvniecībā 
likumības un lietderības 
trūkumus nesaskata

Viens no Bauskas novada revīzi-
jā apskatītajiem infrastruktūras ob-

jektiem bija arī jaunbūvējamā Bēr-
nu un jaunatnes sporta skolas sporta 
halle. Kā norāda Valsts kontrole 
- plānojot infrastruktūras attīstību 
un izvērtējot blakus novadu plā-
nošanas dokumentus, pašvaldībām 
ir būtiski izvērtēt projektu ieceres 
arī kontekstā ar apkārtējos nova-
dos pieejamo infrastruktūru un tās 
attīstības plāniem. Kā teikts ziņoju-
mā, tad Bauskas novada pašvaldība 
revidējamajā laika periodā īsteno 
divus finansiāli ietilpīgus, primāri 
Bauskas novada bērnu un jaunatnes 
sporta skolai paredzētus, projektus: 
peldbaseina un multifunkcionālā 
sporta centra būvniecību. Pašvaldī-
bai apkārtējos novados nav līdzīgu 
objektu, turklāt arī IZM pētījumā ir 
atzīts, ka Bauskas novads ir vienī-
gais Zemgales reģionālais attīstības 
centrs, kuram nav savas multifunk-
cionālās sporta halles.

Uzsvērts, ka Bauskas novada 
pašvaldība ir starp tām pašvaldī-
bām, kas ir apzinājušas objekta 
mērķauditoriju un potenciālo no-
slodzi. Bauskas novada pašvaldība, 
plānojot sporta halles būvniecību, 
ir apzinājusi potenciālo apmeklē-
tāju skaitu un plānoto sporta zāļu 
mērķauditoriju, prognozējusi spor-
ta skolas audzēkņu skaita izmaiņas 
nākotnē, kā arī izstrādājusi plānu 
halles noslogojuma grafikam.

Izmantojot luksofora principu, 
analizēti lielākie infrastruktūras 
objekti visās revīzijā iekļautajās 
pašvaldībās. Bauskas novads šajā 
analīzē saņēmis pozitīvu vērtē-
jumu. (Zaļš – kritērijs izpildīts, 
dzeltens – kritērijs izpildīts daļēji, 
sarkans – kritērijs nav izpildīts vai 
konstatēti būtiski trūkumi. Apzī-
mējums n/a lietots objektiem, kas 

vēl nav nodoti ekspluatācijā vai 
citu iemeslu dēļ nav vērtējami kon-
krētā jautājuma ietvaros.)

Ziņojumā norādīts arī uz citu 
labo praksi, ko savā darbā īsteno 
Bauskas novada pašvaldība.

13 revīzijas izlasē iekļautajās 
pašvaldībās revidenti konstatēja 
projektus, kuros ņemta vērā iedzī-
votāju mobilitāte novada ietvaros 
un uzņēmējdarbības attīstībai ne-
pieciešamā infrastruktūra, īstenojot 
projektus, kas savieno apdzīvotas 
vietas ar novada centru savā starpā 
un ar nozīmīgiem infrastruktūras 
objektiem. Bauskas novada paš-
valdība ir veikusi satiksmes infra-
struktūras tīkla kartēšanu, apzinot 
tranzīta ielas, paralēlos maršrutus 
galvenajām tranzīta ielām un ie-
dzīvotāju plūsmu no Mūsas upes 
pretējā krastā esošā Bērzkalnu cie-
ma uz pilsētas centru; revidējamajā 
laika posmā veikti apjomīgi darbi 
tranzīta ielu un tranzīta maršru-
tiem paralēlo ielu rekonstrukcijai, 
atklāts jauns gājēju tilts pār Mūsas 
upi, kas savieno Bauskas pilsētu un 
Bērzkalnu ciemu, kā arī izbūvēti 
gājēju un velosipēdistu celiņi, kas 
savieno Bauskas pilsētu ar Bērz-
kalnu ciemu un Rītausmu ciemu 
Īslīces pagastā.

Tikai trīs pašvaldības ir veikušas 
arī padziļinātu to rīcībā esošo datu 
analīzi un izdarījušas secinājumus 
par nepieciešamajiem uzlaboju-
miem objektu darbībā. Bauskas no-
vada pašvaldība ir apkopojusi da-
tus par peldbaseina apmeklējumu 
un ienākumiem 2018.gadā, secinot, 
ka peldbaseina noslogojums atbilst 
plānotajam; pašvaldība veica arī 
peldbaseina būvniecības projekta 

administratīvās ieviešanas efektivi-
tātes izvērtēšanu, apzinot projekta 
rezultātus, nozīmīgākos riskus, kas 
īstenojās projekta ieviešanas laikā, 
un izstrādājot ieteikumus līdzīgu 
projektu ieviešanā.
Ko darīt, lai uzlabotu 
situāciju

Revīzijas noslēgumā Bauskas 
novada pašvaldība saņēma vienu 
valsts kontroles ieteikumu - lai 
nodrošinātu ekonomisku rīcību ar 
pašvaldības finanšu līdzekļiem un 
efektīvu projektu īstenošanu, paš-
valdībai nepieciešams pilnveidot 
attīstības plānošanas, stratēģiskās 
vadības, projektu vadības un finan-
šu vadības un kontroles procesus 
(piemēram, procesu aprakstus, iek-
šējos normatīvos aktus, struktūr-
vienību darbību reglamentējošos 
dokumentus), tajā skaitā: budžeta 
plānošanas procesā noteikt konkrē-
tas, no iedzīvotāju vajadzībām iz-
rietošas prioritātes infrastruktūras 
attīstībai īstermiņā un ilgtermiņā.

Lai īstenotu Valsts kontroles 
ieteikumus, Bauskas novada paš-
valdība līdz 2020.gada vidum 
apņēmusies sagatavot jaunus nor-
matīvos dokumentus vai veikt 
izmaiņas jau esošos dokumen-
tos: pilnveidot Bauskas novada 
pašvaldības organizētā konkursa 
„Mēs savam novadam” nolikumu, 
papildinot konkursa norises kārtī-
bu ar iedzīvotāju balsojumu, kura 
rezultātā tiek noteikti pašvaldības 
līdzfinansējuma saņēmēji, tādejā-
di nodrošinot lielāku sabiedrības 
iesaisti publisko līdzekļu pārvaldī-
bā; izstrādāt vadlīnijas pilsoniskās 
iesaistes veicināšanai Bauskas no-
vada pašvaldībā;  izstrādāt krīzes 

komunikācijas plānu; izstrādāt 
iekšējo normatīvo aktu, kas regulē 
projektu ieviešanas kārtību  Baus-
kas novada pašvaldībā.

Kā pašvaldība norādīja Valsts 
kontrolei, tad vēl viena iecere, kuru 
pašvaldība apsver īstenot nākotnē, 
ir ārējo ekspertu piesaiste būvnie-
cības projektu īstenošanas procesā. 
Pašvaldība katru dienu nebūvē lie-
lus infrastruktūras objektus un ka-
vēšanās būvniecības procesa laikā, 
diemžēl, saistāma arī ar pašvaldības 
profesionālās kapacitātes trūkumu. 
Lai izvairītos no kļūdām, kas rodas 
pieredzes trūkuma dēļ, būtu lietde-
rīgi piesaistīt kvalificētu inženier-
konsultantu būvniecības iepirkuma 
sagatavošanas stadijā un  sertificē-
tu būvdarbu projektu vadītāju, kas 
pārstāvētu pašvaldības intereses 
būvlaukumā un ļautu izvairīties no 
tiešas vai netiešas būvkomersanta 
patvaļas, kas noved pie kaitējuma 
nodarīšanas. Kāpēc šādus speciā-
listus nepieņem darbā pašvaldībā? 
Atbilde uz šo jautājumu ir vienkār-
ša – par to atalgojumu, kādu nosaka 
normatīvais regulējums, tik augsta 
līmeņa būvniecības nozares spe-
ciālistu piesaistīt nav iespējams, jo 
privātajā sektorā algas ir pat divas 
un trīs reizes lielākas.

Ar pilnu Valsts kontroles veiktās 
revīzijas ziņojuma „„Ja dod, tad 
ņem” jeb pašvaldību prakse, aiz-
ņemoties finansējumu un plānojot 
infrastruktūras attīstību” tekstu ie-
spējams iepazīties pašvaldības mā-
jas lapā www.bauska.lv 

Ieva Šomina,
Sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

turpinājums no 4.lpp

  2019.gada 27.septembrī 5lasiet arī www.bauska.lv

 Aktuāli pašvaldībā

Tautas lietišķās mākslas studija „BAUSKA” Kalna ielā 6 informē nodarbību apmeklētājus

Šogad rokdarbu nodarbības notiks katru trešdienu (pārcelta no otrdienas) plkst. 14.00 un plkst. 17.30
Aicinām uz pirmo nodarbību trešdien, 2.oktobrī 

Pētīsim un izšūsim monogrammas, gatavosim pērļu jostas, arī adīsim un tamborēsim. Dalības maksa 1,40 eiro /muzeja ieejas biļete. Tālr. 63960118 
www.bauskasmuzejs.lv 



2019.gada 27.septembrī6 lasiet arī www.bauska.lv

Aktuāli pašvaldībā
Biedrība „Bauskas sākumskolas padome” 
realizējusi projektu 
„Fotorāmis „Pastkarte no Bauskas””

17.septembrī Bauskas pilskalna 
dabas takas „Laimes stūrītī” notika 
biedrības „Bauskas sākumskolas 
padome” projektu konkursa „Mēs 
savam novadam 2019” projekta „Fo-
torāmis „Pastkarte no Bauskas”” at-
klāšana.

Mēs, Bauskas sākumskolas pa-
domes vecāki, vēlējāmies iedzīvināt 
brīnišķīgu vietu „Laimes stūrīti”, 
padarot to saistošu un interesantu ne 
tikai pieaugušajiem, kas vakara stun-
dās, staigājot ar suni, atnāk šurp, lai 
klausoties upes plūdumā, pasēdētu 
uz soliņa un sakopotu domas. Mēs 
ceram, ka šo vietu iemīļos arī bērni 
un jaunieši, ģimenes, klašu kolektīvi, 
iespējams pat kāds darba kolektīvs - 
ikviens, kam patīk veidot atmiņas. 

Vai šī ir īstā vieta, iespējams jūs 
vaicāsiet. Un es, godīgi atbildēšu, ka 
joprojām ticu, ka tas tā ir. Protams, 
mūsu pilsētā ir daudz skaistu vietu.  
Un katra no tām ir savā veidā īpaša.

Maijā, mēs kopā ar citiem vecā-
kiem, apstaigājām desmitiem vie-
tu, mēģinot atrast īsto un vienīgo. 
Mūsu mērķis nebija atrast vienkārši 
skaistu ainavu, kuras fonā uzņemt 
statiskus un vienādi paredzamus 
foto. Mūsu idejas pamatā bija radīt 
foto rāmi, kas bildēšanos padarī-
tu neierastu. Lai ikviens, kas šajā 
rāmī iekāpj, iesēžas, spētu radīt savu 
unikālo, neatkārtojamo foto tieši uz 
tāda ainaviskā fona, kas viņam šķiet 
vistīkamākais.

Protams, izvēloties vietu – ne ti-
kai ainavai bija noteicošais faktors. 
Tikpat svarīgi bija tas, lai šajā aina-
vā atrastos arī kāds no mūsu pilsē-
tas simboliem. Šajā gadījumā tā ir 
Bauskas pils. 

Runājot par projektu, šis jau ir ot-
rais Bauskas sākumskolas padomes 
realizētais projekts, kas tapis Pašval-
dības projektā „Mēs savam novadam”. 
Pagājušajā gadā, ar Bauskas domes at-
balstu, Bauskas pilsētā tika uzstādītas 
15 izzinošās stacijas un radīts tūrisma 
ceļvedis „Izzini Bausku bērna acīm”. 
Gūstot visas Latvijas atzinību par šo 
projektu, mēs vēlējāmies turpināt to 
attīstīt, katru no šīm vietām, padarot 
interesantu ne tikai mūsu pilsētas ie-
dzīvotājiem, bet arī viesiem.

Tādēļ, Bauskas sākumskolas ve-
cāku padomes vārdā, es vēlos sirsnī-
gi pateikties Bauskas domei, tās 
cilvēkiem, kas arī šogad bija devuši 
šādu iespēju, realizēt mūsu ideju. Ik-
viens, ko sastapām šī projekta laikā, 
izrādīja ārkārtīgi laipnu, atsaucīgu 
un pretimnākošu attieksmi. Jo īpaši 
vēlos pateikties mūsu pilsētas gal-
venajai arhitektei Sandrai Smollijai, 
kas, neskatoties uz lielo aizņemtību, 
allaž atrada laiku, lai sniegtu kādu 

padomu vai ieteikumu projekta sa-
karā. No sirds vēlos pateikties Baus-
kas pils direktoram Mārim Skaņa 
kungam, kas deva savu JĀ vārdu 
rāmja uzstādīšanai. Milzīgs paldies 
SIA „Vides serviss” lielākajam dar-
ba rūķim Raimondam Bitinam, kura 
pretimnākošā attieksme ir fantas-
tiska. Bez viņa un viņa komandas 
palīdzības, rāmja uzstādīšana būtu 
izvērtusies par neiespējamo misiju. 
Paldies Mārcim Rācenājam, kas tika 
galā ar visiem tehniskiem izaicināju-
miem, ar ko nācās sastapties projektā. 
Paldies, Bauskas sākumskolas saim-
niekam Jānim Laicānam un manam 
padomes loceklim – Mārim Leitlan-
dam, par patieso, dziļo ieinteresētību 
un palīdzīgu vīrieša roku visās tajās 
lietās, kas man kā sievietei bija maz 
saprotamas. Paldies maniem pado-
mes locekļiem, jo īpaši Laurai But-
kēvičai un Initai Nagņibedai. Viņu 
atbalsts deva man stipra pleca sajūtu. 
Un paldies ikvienam, kas bija kopā ar 
mums visa šī projekta laikā – ja ne 
darbos, tad labās domās gan. 

Kļūsim par savu īpašo mirkļu ko-
lekcionāriem. Un savu pastkarti no 
Bauskas, iedibināsim kā ikgadēju 
tradīciju – ģimenē, klasē vai īpašo 
draugu lokā. Lai tad, pēc daudziem 
gadu desmitiem, šķirstot albūmu 
vai šķirojot datora dzīlēs paslēptos 
failus, mēs skatītos un teiktu - re, 
mums te laikam kādi gadi 35. Šķiet, 
tā bija diena pēc Toma kristībām, 
kad viņš vēl bija tik mazs, ka pats 
rāmī iekāpt nevarēja. Vai citā scenā-
rijā – salidojumā pēc kādiem gadiem 
desmit, šķirstot bildes, Anna noteikti 
atcerēsies, ka te, kāpjot lejā, vienai 
no savām augstpapēžu kurpēm, bija 
nolauzusi papēdi un tādēļ Kārlis 
atpakaļ ceļā uz skolu, nesa viņu uz 
rokām. Bet Jānim tas lielais traips uz 
krekla ir tik tādēļ, ka Alise netīšām 
uzskrēja virsū ar saldējumu. 

.... tik daudz stāstu vienā pavisam 
parastā bildē. 

Lūk, tie ir tie brīži, kad mirkļiem 
tiek piešķirta milzīga vērtība. Un ti-
ciet vai nē, mūsu prāts dziļā vecumā 
var izspēlēt jokus un vienīgais, kas 
mums tā pa īstam ļautu atcerēties 
īpašos brīžus, būs noglabāts bildēs.

Tādēļ, ja jūs vaicāsies man. Cik 
liela nozīme ir bildēm? Vai tām mūs-
dienās ir kāds svars? Kāda jēga? Es 
jums atbildēšu – ir.

Arī šodien te taps kāds īpašs foto, 
kas aizies vēsturē. Katrs no mums 
skatoties uz šo foto redzēs savu stās-
tu ar pavisam citām atmiņām.

Sanita Slaktere,
biedrības „Bauskas 

sākumskolas padome” valdes 
priekšsēdētāja



Dzimtsarakstu nodaļas statistika no 27.08.2019. līdz 23.09.2019.
Reģistrēti dzimušie 16,t.sk. 5 meitenes un 11 zēni
Reģistrēti mirušie 27, t.sk. 11 sievietes un 16 vīrieši
Reģistrētas laulības, 28 t.sk. baznīcā - 4
Bērniem doti vārdi: Aleks, Kevins, Braiens, Rinalds, Artūrs, Kristens, 

Dominiks, Patriks, Damians, Matīss, Pauls un Natālija, Nikola, Evelīna, 
Madara, Eliana Milli. 

Apsveikumi
Sirsnīgi sveicam mūsu novada  
dižos jubilārus
Valentīnu RUDOVIČU Īslīcē 
Malvīni JANUŠAUSKU Ceraukstē

Sirsnīgi sveicam  
Dimanta kāzās
Nikolaju un Nadeždu DJAČENKO 
Dāviņos 

Sirsnīgi sveicam  
Zelta kāzās
Aleksandru un Dzintru RŪJAS  Īslīcē 
Pēteri un Irēnu JUŠKEVICUS 
Ceraukstē 
Gunāru un Ainu STURMES Bauskā 
Vladimiru un Dzintru DOROŠENKO Bauskā 

Dzimtsarakstu ziņas
Bauskas novada pašvaldības policijas atskaite par 2019.gada septembri  
(pārskata periods 26.08.2019. - 22.09.2019.)

 

Sastādīti administratīvo pārkāpumu protokoli 11

Par Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa noteikumu pārkāpumiem 10

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu Nr.19 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu” neievērošanu 1

  

Saņemti personu iesniegumi 13

Izskatīti personu iesniegumi 12

Administratīvās lietvedības uzsākšana 2

Atteikt uzsākt administratīvo lietvedību 2

Atlikumā materiāli 14

BNPP izskatītas administratīvā pārkāpuma lietas 3

Administratīvo lietvedību nosūtīšana pēc piekritības izskatīšanai/lēmuma pieņemšanai 10

Materiālu pārsūtīšana pēc piekritības 1

Izteikti aizrādījumi par izdarītajiem administratīvajiem pārkāpumiem 50

Nodrošināta sabiedriskā kārtība un drošība publisku pasākumu laikā 7

Sadarbība ar Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu 8

Sadarbība ar Valsts policiju 19

Sadarbība ar Valsts policijas Ceļu policiju (transportlīdzekļu vadītāju nodošana CP kompetencē) 3

Sadarbība ar Bauskas novada Bāriņtiesu un/vai Sociālo dienestu 6

Sadarbība ar SIA “Vides serviss” 2

Personu nodošana Valsts policijas darbiniekiem 5

Personu nogādāšana dzīvesvietā 15

Personu nogādāšana naktspatversmē “Gaiziņš” 1

Personu nogādāšana slimnīcā, slimnīcā “Ģintermuiža” 1

Administratīvā kārtā aizturētas personas 21

Klaiņojošu, pamestu, ievainotu dzīvnieku nodošana dzīvnieku patversmei 30

  

Bauskas novada pašvaldības policijā saņemti 164 izsaukumi, no tiem:  

no fiziskām personām 95

no juridiskām personām 9

no Valsts policijas 58

Iedzīvotāju līdzdalības programmā “MOBIO” 2

patrulēšanas laikā konstatēti pārkāpumi 20

par klaiņojošiem, pieklīdušiem, pamestiem, savainotiem, mirušiem dzīvniekiem 23

par sabiedriskās vietās guļošām personām 28

par alkoholisko dzērienu lietošanu un personu atrašanos alkohola reibuma stāvoklī sabiedriskās vietās 20

par alkoholisko dzērienu lietošanu un personu atrašanos alkohola reibuma stāvoklī sabiedriskās vietās (nepilng.) 3

par atrašanos sabiedriskā vietā ar atvērtu alkoholiskā dzēriena iepakojumu 4

par smēķēšanu (nepilngadīgais) 1

par smēķēšanu tam neparedzētā vietā 1

par narkotiskām vielām 1

par konfliktiem 19

par kautiņiem 4

par agresīvu/ neadekvātu, aizdomīgu personu 5

par pazudušu personu 1

par miesas bojājumiem 1

par skolas neapmeklēšanu 1

par transportlīdzekļiem, kas novietoti, pārkāpjot Ceļu satiksmes noteikumu prasības 6

par transportlīdzekļa vadīšanu pārkāpjot Ceļu satiksmes noteikumu prasības 5

par ilgstoši atstātu transportlīdzekli uz ceļa 2

par gājējiem noteikto pienākumu pārkāpšanu 2

par darbībām, kas rada troksni un traucē apkārtējo iedzīvotāju mieru 12

par nepiederošu personu atrašanos īpašumā 6

par īpašuma bojāšanu 2

par zādzībām 1

par nesakārtotu īpašumu 2

par atkritumu dedzināšanu 5

par nepļautu zālāju 2

par sadzīves atkritumiem 6

par smakām 1

par nesprāgušu munīciju 4

par palīdzības sniegšanu 26
 I.Mincenberga, Bauskas novada pašvaldības policijas inspektore

  2019.gada 27.septembrī 7lasiet arī www.bauska.lv

Pašvaldības policijas informācija

Bauskas Tautas teātra 60 
gadu jubilejas pasākums

Bauskas Tautas teātris šogad 
svin savu 60 gadu jubileju, kurai 
par godu 26. oktobrī plkst. 17.00 
Bauskas Kultūras centrā norisinā-
sies svinīgs pasākums „Par mīles-
tību parunāsim”. Pasākuma laikā 
tiks apskatīta teātra vēsture, izrādīti 

fragmenti no pēdējā laika izrādēm 
un, kā vēsta pasākuma nosaukums, 
tiks runāts par mīlestību. Uz pa-
sākumu aicināts jebkurš teātra 
mākslas mīļotājs, īpaši tie, kas kād-
reiz bijuši saistīti ar Bauskas Tautas 
teātri. Ieeja bez maksas.

 „Bauskas Novada Vēstis” lasāmas arī Bauskas 
novada mājas lapā www.bauska.lv



Informācija, paziņojumi

Norises laiks Norises vieta Pasākuma nosaukums

Līdz 27.oktobrim Bauskas muzejs Mažeiķu vēsture fotogrāfijās līdz 1940.gadam

Līdz 31.oktobrim Bauskas muzejs Bauskas 410 gadu jubilejai veltīta izstāde „Bauska bildēs”

Līdz 31.oktobrim Vecsaules saietu nams Studijas Meistars Gothards gleznu izstāde Svētkos

2. oktobrī plkst.19.00 Vecsaules saietu nams Amatierteātra „Vecsaule” izrāde ,M.Zīles Čemergess”

4. oktobrī plkst. 15.00 Grenctāles bibliotēka „Dzīvot var dažādi…” sarunas pie tējas tases par un ap 
sadzīvi, veselību, taupīšanu un citādu domāšanu.

4. oktobrī plkst. 19.00 Codes pamatskola Jaunsaules amatierteātra izrāde 

5. oktobrī plkst. 16.00 Bauskas pils muzejs Koncerts - bērnu koris no Dānijas

5.oktobrī plkst. 16.00 KC „Kamarde” Svitenes amatierteātra „Šurumburums” M. Horna izrāde Iz 
senioru dzīves”, rež. I.Vaičūne

8. oktobrī plkst. 11.00 Bauskas Kultūras centrs
*Izrāde bērniem

„Teātris un es” izrāde „Dzeltenā zemūdene”

11. oktobrī plkst. 18.00 Bauskas pils muzejs Kino vakars bērniem „Princese un pūķis”

11.oktobrī plkst. 19.00 KC „Kamarde” Jāka Kilmī un Ginta Grūbes dokumentālā filma „Spiegs, kurš 
mans tēvs”

12.oktobrī plkst.19.00 Jaunsaules skola Vecsaules pagasta senioru sieviešu vokālā ansambļa 
„Uguntiņas” 10 gadu jubilejas pasākums

12. oktobrī plkst. 19.00 Bauskas Kultūras centrs *Koncerts Vjačeslavs Mitrohins koncertprogrammā „Lai iet”

13. oktobrī plkst. 16.00 Bauskas Kultūras centrs *Filmas seanss „Meklējot Mr. Kauliņu”. Režisors Kaspars 
Roga

18.oktobrī plkst. 19.00 Kultūras centrs „Dāvis”

Uzvaras amatierteātra Harija Ammera izrāde „Četras dāmas un 
džokers.” Režisore Iluta Puķīte

19. oktobrī plkst. 12.00 Grenctāles kultūras nams Atpūtas pasākums Brunavas pagasta senioriem

19.oktobrī plkst. 21.00 Īslīces kultūras nams Balle pie galdiņiem. Spēlēs grupa „Bruģis”

20. oktobrī plkst. 15.00 Codes pamatskola Uzvaras amatierteātra Harija Ammera izrāde „Četras dāmas un 
džokers”. Režisore Iluta Puķīte

25. oktobrī plkst. 19.00 Vecsaules saietu nams Vecsaules pagasta amatiermākslas kolektīvu jaunās darba 
sezonas atklāšanas pasākums „Katram savs spoku stāsts”

26.oktobrī, plkst.18.00 Īslīces kultūras nams Kultūras sezonas atklāšanas pasākums

26. oktobrī plkst. 18.00 Bauskas Kultūras centrs Bauskas Tautas teātra 60 gadu jubilejas pasākums

27. oktobrī plkst. 16.00 Bauskas Kultūras centrs *Filmas seanss „Jelgava 94”. Režisors Jānis Ābele

31. oktobris, plkst. 18.00 Grenctāles kultūras nama Helovīnu svinības kopā ar raganiņu
* - maksas pasākums

Sākas sezona 
amatierkolektīviem

Bauskas Kultūras centra ama-
tiermākslas kolektīvi uzsākuši sa-
vus pirmos soļus jaunajā, 2019./20. 
gada sezonā, un gaida savā pulkā 
jaunus, aizrautīgus dalībniekus. 

Šosezon Bauskas Kultūras cen-
trā kopā darbojas 17 kolektīvi. 
Tāpat kā iepriekšējā sezonā, vokālās 
prasmes iegūt vai pilnveidot var vo-
kālajos ansambļos „Adoramus” un 
„Eliksīrs”, jauktajos koros „Mežot-
ne” un „Dzīle”, kā arī senioru korī 
„Sarma”. Savukārt latviešu tautas 
dejas tradīciju turpina uzturēt piecas 
deju kopas – Tautas deju ansamblis 
„Jandāls”, Tautas deju ansambļa 
„Jandāls” studija, vidējās paaudzes 
deju kolektīvi „Biguļi” un „Mēme-
le”, senioru deju kolektīvs „Sen-
Biguļi”. Netradicionālākas dejas 
var apgūt līnijdeju kolektīvā „Hot 
Boots” un Eiropas deju kopā „Vēl-
reiz”. Ar savu dažādību kolektīvu 
sarakstu kuplina arī folkloras kopa 
„Trejupe”, pūtēju orķestris „Baus-
ka”, gleznošanas studija „Meistars 
Gothards”, Bauskas Tautas teātris 
un Tautas fotostudija „Bauska”.

Tāpat kā pagājušajā gadā, Baus-
kas Kultūras centrā savu darbību 
turpina arī divas maksas deju studi-
jas - „Lēra”, kur apgūstama mūsdie-
nu deja un deju klubs „U Dance”, 
kura piedāvājumā atrodamas sporta, 
balles un latino dejas.

Kolektīvus šosezon sagaida da-
žādi nozīmīgi notikumi. Dejotā-
jiem nozīmīgākais būs Zemgales 

kultūrvēsturiskā novada deju svētki 
„Dievs. Daba. Darbs”, kas 2020.
gada 6.jūnijā norisināsies Jelgavā. 
Svētkiem gatavojas vairāk nekā 90 
deju kolektīvi, tostarp arī visi Baus-
kas deju apriņķa kolektīvi. 

Vokālais ansamblis „Adoramus”, 
kam aizvadītā sezona bija īpašiem 
notikumiem un augstiem nopel-
niem bagāta, arī jaunajā sezonā ie-
cerējis dažādas norises – piemēram, 
Lieldienu laikā tiek plānots īstenot 
īpašu koncertprogrammu sadar-
bībā ar Torņakalna draudzes kori, 
bet jaunākās ansambļa dalībnieces 
gatavojas dalībai vokālās mūzikas 
konkursā „Balsis”. 

Vairākiem kolektīviem nākam-
gad gaidāmas apaļu jubileju svi-
nības – vidējās paaudzes deju ko-
lektīvs „Biguļi” svinēs uz skatuves 
aizvadītus 40 gadus , bet „Mēmele” 
16. maija jubilejas koncertā izdejos 
savu divdesmitgadi. Arī senioru ko-
ris „Sarma” 2020.gada februārī ie-
zīmēs jau divdesmito pastāvēšanas 
sezonu.

Ir pēdējais laiks šoruden uzsākt 
kādu jaunu nodarbi, iesaistoties 
kādā no Bauskas Kultūras centra 
kolektīviem. Kolektīvu vadītāju 
kontakttālruņus un mēģinājumu 
laikus ir iespējams atrast Bauskas 
Kultūras centra mājaslapā sadaļā 
„Kolektīvi”. Informāciju par pie-
teikšanos deju studijas „Lēra” un 
deju kluba „U Dance” nodarbībām 
meklē viņu lapās sociālajā tīklā „Fa-
cebook”.

Elīna Pole, 
Bauskas Kultūras centrs

2019.gada 27.septembrī8 lasiet arī www.bauska.lv

Bauskas novada pašvaldības izdevums iznāk divas reizes mēnesī. Iedzīvotāji izdevumu saņem bez maksas. Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild 
rakstu autori. Veidotāja Andra Matuļenko tālr. 63963975, e-pasts: andra.matulenko@bauska.lv, izdevums publicēts arī internetā www.bauska.lv. 

Kultūras pasākumi oktobrī 

Oktobrī
16.oktobrī plkst.15.00 – Sociālo, kultūras un izglītības 
lietu komitejas sēde
17.oktobrī plkst.14.00 – Vides un attīstības komitejas 
sēde
24. oktobrī plkst.14.00 – Finanšu komitejas sēde;
31. oktobrī plkst.14.00 – novada domes sēde.

BAUSKAS MUZEJS AICINA UN PIEDĀVĀ APSKATĪT
– Līdz 31.oktobrim – Bauskas 410 gadu jubilejai veltītu izstādi
„Bauska bildēs”
– Līdz 27. oktobrim -  –Mažeiķu vēsture fotogrāfijās līdz 
1940.gadam”

www.bauskasmuzejs.lv


